
19

PUHEENVUORO

GEOLOGI 77 (2025)         19

Ilmari Haapala

Suomen Geologisen Seuran kunniajäsen

Aluksi haluan todeta, että arvostan Suomen 
Geologisen Seuran kunniajäsenyyden hyvin 
korkealle. Suomen Geologinen Seura (SGS) 
on tärkeä Suomen geologeja yhdistävä toimija. 
Erityisesti viime vuosina SGS ja Seuran julkai-
sema Geologi-lehti ovat toimineet mielestäni 
erittäin hyvin. Asioiden hoitamista on tehos-
tettu. Seuran jäsenistölleen antama informaa-
tio on ollut myös hyvällä tolalla. 

Seuran toiminnassa tulee huomioida koko 
Suomen geologikunta: tämä asettaa haasteita 
myös siihen, että mahdollisimman moni pääsi-
si paikan päälle tapahtumiin. Olosuhteisiin 
nähden Seura on onnistunut toiminnassaan 
hyvin. Olen osallistunut Seuran järjestämiin 
tapahtumiin aktiivisesti ja kokenut näiden ole-
van tärkeä osa jäsenille suunnattua toimintaa. 
Erityisesti mainittakoon ekskursiot kotimaa-
han sekä ulkomaille, Flooran päivän retket 
ja Vappumatinea. Geologinen Seura on ollut 
myös mukana järjestämässä mm. Geotieteiden 
tutkijapäiviä ja GeoDays-kokouksia: nämä 
ovat erittäin merkittäviä tapahtumia, joissa 
geologisten tutkimusten tekijöitä yliopistois-
ta ja tutkimuslaitoksista saatetaan yhteen. On 
tärkeää, että myös Geologinen Seura on mu-
kana näiden tapahtumien organisoinnissa.

Erityisesti tapahtumista voisi tuoda esiin 
myös niiden historiallista arvoa. Esimerkiksi 
J. L. Runebergin Maamme-laulu esitettiin en-
simmäisen kerran vuonna 1848 Flooran päi-

vänä (13.5.) järjestetyssä tapahtumassa Kum-
tähden kentällä. Esittäjänä oli Akademiska 
sångföreningen -kuoro johtajanaan Fredrik 
Pacius. Juhlapuheen piti Fredrik Cygnaeus, ja 
sen pohjalta laati Zacharias Topelius runon 

”Suomen nimi”. Sata vuotta myöhemmin pys-
tytettiin informatiivinen ja näyttävä Maam-
me-laulun muistomerkki juhlan tapahtuma-
paikalle Kumpulan–Toukolan alueelle, lähelle 
nykyistä yliopiston kampusta. Tässä olisi hyvä 
kohde Flooran päivän retkelle. Tapahtumaa 
on kuvattu myös Helsingin Suomalaisella 
Klubilla olevassa maalauksessa, joka liittyy 
maalaussarjaan Suomen historiasta. Tämäkin 
kertoo Flooran päivän merkityksellisyydestä.

Olen osallistunut SGS:n kokouksiin jo 
yli kuudenkymmenen vuoden ajan. Viime 
vuosina ovat kokousten osallistujamäärät vali-
tettavasti laskeneet. Geologiselle yhteisölle on 
kuitenkin myös nykyaikana tärkeää kollegoi-
den tapaaminen ja ajatusten vaihtaminen kas-
votusten. Tämä edistää myös geologian kehit-
tymistä tieteenä. Kuukausikokousten aiheiden 
vaihtuvuus ja monipuolisuus on erittäin hyvä 
ja tärkeä asia. Koen myös järkevänä ajatuksena 
kytkeä Seuran kokouksia muiden geolo giaan 
liittyvien tapahtumien yhteyteen, kuten teh-
tiin esimerkiksi viime keväänä GeoDays- 
tapahtuman lomassa Turussa. Tällöin jäsenistö 
aktivoituu paremmin tulemaan paikan päälle 
kokouksiin. 


